[image: image1.emf]
[image: image2.wmf]
[image: image3.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA

CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

REQUERIMENTO Nº. 148/2019
Autor: Sedinei Catafesta – Bancada PSD

Assunto: Melhorias
Destinatário: Poder Executivo Municipal

O Vereador abaixo firmado, solicita anuência dos demais pares que seja encaminhada ao Poder Executivo Municipal, Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Infraestrutura e Trânsito, a análise e viabilidade de realizar melhorias no passeio público da Rua Papa João XXIII, ou se couber, notificar os proprietários para que realizem as devidas melhorias. A mesma se encontra em péssimas condições, dificultando a passagem dos pedestres. Em caso de cadeirantes ou pessoas com dificuldade para andar se torna inacessível, sendo utilizada a margem da rua para realizar o deslocamento.
Solicitação dos moradores do bairro São José e arredores.
Nestes termos,

pede deferimento.

Sala de Sessões, 09 de setembro 2019.

 SEDINEI CATAFESTA

Vereador Bancada PSD
“FARROUPILHA, BERÇO DA COLONIZAÇÃO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL”

11 de Dezembro - Emancipação política do Município de Farroupilha.
Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br

e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br

Rua Júlio de Castilhos, 420 – Centro  -Farroupilha – RS – Brasil [image: image1.emf] - CEP 95180-000 - Farroupilha –RS – Brasil